РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013

№ 294

с.Лысогорка

Об утверждении муниципального задания

В соответствии со статьей 179,3 Бюджетного кодекса Российской федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.10.1992 №3612-ФЗ «Основы законодательства в Российской федерации о культуре»,  руководствуясь уставом Муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», в целях формирования единого культурного пространства, создания  условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры
постановляю:

1. Утвердить Муниципальное задание Муниципального учреждения      культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 гг. (согласно приложению 1);

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Постановление вносит

Инспектор по социальным вопросам,

культуре и спорту

Приложение  №1

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

№294 от 26.12.2013
Муниципальное задание

Муниципального учреждения культуры

«Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения

Куйбышевского района Ростовской области

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 гг.
Полное наименование субъекта, предоставляющего муниципальную услугу: Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области.
Полное наименование органа местного самоуправления (главного распорядителя средств бюджета сельского поселения): Администрация Лысогорского сельского поселения.
Наименование предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением муниципальных услуг:
1.1 Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий.

1.2. Организация работы клубных формирований в сфере народного творчества (кружков, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).
Потребители услуг: Население Лысогорского сельского поселения независимо от возраста, национальности, состояния здоровья, вероисповедания, социального положения, наличия в населенном пункте стационарного объекта культуры.
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (Таблица 1).

Часть I

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги  : « Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий».
2. Потребители муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование категории потребителя
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная)
	Количество потребителей (чел./ед.)

	Отчетный финансовый 2012 год
	Текущий финансовый 2013 год
	Очередной финансовый 2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	Население Лысогорского сельского поселения независимо от возраста, национальности, состояния здоровья, вероисповедания, социального положения, наличия в населенном пункте стационарного объекта культуры
	частично-

платная
	16337
	16500
	16737
	16876
	17014

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения

	Формула расчета
	Значение показателя объема (состава) оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый 2012 год
	Текущий финансовый 2013 год
	Очередной финансовый 2014 год
	Плановый период

	2015год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий
	Количество человек
	Суммирование
	16337
	16500
	16737
	16876
	17014
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	Суммирование
	14090
	14231
	15337
	15476
	15614
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий на платной основе
	Количество человек
	Суммирование
	2247
	2269
	1400
	1400
	1400
	Отчет за год, журнал ежедневной работы

3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема (состава) оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый 2012 год
	Текущий финансовый 2013 год
	Очередной финансовый 2014год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	Количество мероприятий
	252
	255
	258
	260
	262
	Отчет за год, форма 7-НК

	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий
	219
	221
	236
	238
	240
	Отчет за год, журнал учета ежедневной работы

	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий на платной основе
	Количество мероприятий
	33
	34
	22
	22
	22
	Отчет за год, форма 7-НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

-Конституция  Российской Федерации;

-Гражданский Кодекс Российской Федерации;

-Федеральный закон РФ от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

-Федеральный закон РФ от 06.10.203 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Федеральный закон РФ от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

-Устав Лысогорского сельского поселения;

-Устав Муниципального Учреждения культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области;

-Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения №166 от 19.08.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация работы по поддержке самодеятельного народного творчества (кружков, коллективов самодеятельного народного творчества, клубов по интересам, любительских объединений)» на территории Лысогорского сельского поселения».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	Электронные средства информации сайт Администрации Лысогорского  сельского поселения
	Интернет-страница, фото, видео, анонс, объявления, новости.
	Ежемесячно

	2
	СМИ
	Статьи, объявления, фото.
	При наличии информации

	3
	Рекламная продукция
	Афиши, пригласительные билеты, объявления.
	За 3 дня до мероприятия.

4.3. Порядок оказания муниципальных услуг определяется в соответствии с Постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения №166 от 19.08.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация работы по поддержке самодеятельного народного творчества (кружков, коллективов самодеятельного народного творчества, клубов по интересам, любительских объединений)» на территории Лысогорского сельского поселения».

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципальной  услуги (или приостановления предоставления муниципальной услуги), согласно п.2.8 Постановления Администрации Лысогорского сельского поселения №166 от 19.08.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация работы по поддержке самодеятельного народного творчества (кружков, коллективов самодеятельного народного творчества, клубов по интересам, любительских объединений)» на территории Лысогорского сельского поселения».
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги.

6.1 Нормативно-правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления.

Приказ МУК ЦКС ЛСП № 40 от 15.03.2012 г. «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых МУК ЦКС ЛСП и тарифов к ним».

6.2. Значения предельных цен (тарифов)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (тариф)
	Единица измерения

	1
	Дискотека (Лысогорский СДК)
	20-00
	рублей

	2
	Концертное обслуживание – входной билет (Лысогорский СДК)
	20-00
	рублей

	3
	Дискотека (Новиковский СДК)
	-
	рублей

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

Текущий контроль за исполнением муниципального задания осуществляется инспектором по социальным вопросам, культуре и спорту Администрации Лысогорского сельского поселения (постоянно). Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется на основании поступивших жалоб и по необходимости.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период 2013 год
	Фактическое значение показателя за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированного значения показателя
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий
	Количество человек
	16500
	27590

	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	2
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество человек
	14231
	26240

	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	3
	Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий на платной основе
	Количество человек
	2269
	1350

	Отчет за год, журнал ежедневной работы

	Объем оказываемой муниципальной услуги

	4
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	Количество мероприятий
	255
	259

	Отчет за год форма 7-НК

	5
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий на безвозмездной основе
	Количество мероприятий
	221
	236

	Отчет за год, журнал ежедневной

	6
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий на платной основе
	Количество мероприятий
	34
	23

	Отчет за год, журнал ежедневной

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания:

Ежеквартально, в течение месяца после завершения отчетного квартала

За год – не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: «Организация работы клубных формирований в сфере народного творчества (кружков, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам)».

2. Потребители муниципальной услуги.

	№ п/п
	Наименование категории потребителя
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная)
	Количество потребителей (чел./ед.)

	Отчетный финансовый 2012год
	Текущий финансовый 2013 год
	Очередной финансовый 2014год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1
	Население Лысогорского сельского поселения независимо от возраста, национальности, состояния здоровья, вероисповедания, социального положения, наличия в населенном пункте стационарного объекта культуры
	безвозмездная
	188
	198
	200
	202
	204

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Наименование показателя
	Единица измерения

	Формула расчета
	Значение показателя объема (состава) оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый 2012год
	Текущий финансовый 2013 год
	Очередной финансовый 2014од
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Количество участников клубных формирований
	Количество человек
	Суммирование
	188
	198
	200
	202
	204
	форма 7-НК

	Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества
	Количество человек
	Суммирование
	124
	126
	128
	129
	130
	форма 7-НК

3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя объема (состава) оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый 2012 год
	Текущий финансовый 2013од
	Очередной финансовый 2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Количество клубных формирований
	Количество клубных формирований
	17
	17
	17
	17
	17
	форма 7-НК

	Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества
	Количество коллективов
	10
	10
	10
	10
	10
	форма 7-НК

4. Порядок оказания государственной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон РФ от 09.10.1992 №3612-1«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон РФ от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- Устав Лысогорского сельского поселения;

- Устав Муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система» Лысогорского сельского поселения Куйбышевского района Ростовской области;

- Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения №166 от 19.08.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация работы по поддержке самодеятельного народного творчества (кружков, коллективов самодеятельного народного творчества, клубов по интересам, любительских объединений)» на территории Лысогорского сельского поселения».

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	Электронные средства информации: сайт Администрации Лысогорского сельского поселения, сайт МУК ЦКС ЛСП, радиовещание
	Интернет-страница, фото, видео, анонс, объявления, новости, радиотрансляция
	Ежемесячно

	2
	СМИ
	Статьи, объявления, фото.
	При наличии информации

	3
	Рекламная продукция
	Афиши, пригласительные билеты, объявления.
	За 3 дня до мероприятия

4.3. Порядок оказания муниципальных услуг определяется в соответствии с Постановлением Администрации Лысогорского сельского поселения №166 от 19.08.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация работы по поддержке самодеятельного народного творчества (кружков, коллективов самодеятельного народного творчества, клубов по интересам, любительских объединений)» на территории Лысогорского сельского поселения».
5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципальной услуги (или приостановления  предоставления муниципальной услуги) согласно п.2.8 Постановления Администрации Лысогорского сельского поселения №166 от 19.08.2013 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация работы по поддержке самодеятельного народного творчества (кружков, коллективов самодеятельного народного творчества, клубов по интересам, любительских объединений)» на территории Лысогорского сельского поселения».
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги.

Не предусмотрено.
7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

Текущий контроль за исполнением муниципального задания осуществляется инспектором по социальным вопросам, культуре и спорту Администрации  Лысогорского сельского поселения (постоянно). Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется на основании поступивших жалоб и по необходимости.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период 2013 год
	Фактическое значение показателя за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированного значения показателя
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1
	Количество участников клубных формирований
	Количество человек
	198
	210

	форма 7-НК

	2
	Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества
	Количество человек
	126
	136

	форма 7-НК

	Объем оказываемой муниципальной услуги

	3
	Количество клубных формирований
	Количество клубных формирований
	17
	19

	форма 7-НК

	4
	Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества
	Количество коллективов
	10
	11

	форма 7-НК

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.

Ежеквартально, в течение месяца после завершения отчетного квартала

За год – не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова

Таблица 1

Бюджетные ассигнования на оказание муниципальной услуги

	№
	Наименование источника финансирования муниципального задания
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Объем субсидии на выполнение муниципального задания всего,
	4692,0
	4181,6
	3380,8

	в том числе:

	2
	за счет областного бюджета,
	907,5
	-
	-

	3
	за счет местного бюджета.
	3784,5
	4181,6
	3380,8

Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова